 1
Stand:12/2025
Die vorstehenden Angaben wurden aufgrund unserer in der Praxis gesammelten Erfahrungen und den durch sorgfältige Versuche in unserer Entwicklungs-/Anwendungsabteilung gewonnenen
Erkenntnissen nach bestem Wissen zusammengestellt und sollen den Verbraucher beraten, informieren und unterstützen.
Wegen der Verschiedenheit der Untergründe und der vielfältigen Anwendungsgebiete und Arbeitsweisen, die außerhalb unseres Einflußbereiches liegen, können die Aussagen allerdings nur
unverbindlich sein und begründen keinen Rechtsanspruch. Wir empfehlen jedem Verarbeiter, durch ausreichende Eigenversuche die Eignung unserer Produkte für den vorgesehenen Verwen-
dungszweck unter den jeweils tatsächlich gegebenen Bedingungen zu prüfen. Bei Erscheinen einer Neuauflage verliert diese Druckschrift ihre Gültigkeit.

Zum Schneiden von Metallprofilen keine Werkzeuge verwenden, die das Material überhitzen.
Für die Montage von Metallprofilen nur chemisch neutrale Montagekleber oder Silikone verwenden.
Reinigung nur mit milden Reinigungsmitteln und wasserfeuchten Tüchern.
Lagerung & Hinweise:
Trocken und vor UV-Strahlung geschützt lagern.
Farbabweichungen zwischen Produktionschargen sind möglich.
Für eine lange Lebensdauer regelmäßige Reinigung mit milden Reinigungsmitteln.
Höhe = 6 - 12,5 mm
Höhe Art.-nr.
na
tu
r
6 mm TWE60
8 mm TWE80
9 mm TWE90
10 mm TWE100
11 mm TWE110
12,5 mm TWE125
Höhe Art.-nr.
ge
bü
rs
te
t
6 mm TWEGB60
8 mm TWEGB80
9 mm TWEGB90
10 mm TWEGB100
11 mm TWEGB110
12,5 mm TWEGB125